
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

 

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

                                                      

ПРИКАЗ 

27.02.2023 г.                                                                                                                     № 41/1 

 

Об утверждении списка учебников в соответствии с ФП  

на 2023-2024 учебный год 

 

  В соответствии со ст.35 18, 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 858 "Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников", решением педагогического совета школы (протокол № 1 от 

12.01.2023 г)приказываю: 
 
 1.Утвердить прилагаемый список учебников для 1-9,10-11 классов, рекомендуемых к 
использованию при реализации образовательной программы (инвариантная часть) МБОУ 
Хрипуновская СШ на 2023-2024 учебный год. (Приложение1) 
2. Утвердить прилагаемый список учебников и учебных пособий для части, формируемой 

участниками образовательных отношений на 2023-2024 учебный год (Приложение 2) 
 
 3.Учителям – предметникам использовать в работе учебники, указанные в утверждённом 
списке. 
 4. Контроль  исполнения  приказа в  части  использования  учебников  и учебных пособий  

учителями школы возложить на С.М. Родькову, зам. директора. 

 5.  Контроль исполнения приказа в части обеспечения учебниками всех обучающихся   

МБОУ Хрипуновская  СШ  возложить на Г.А.Гордееву, библиотекаря школы. 

 

 

Директор школы                                     А.Е.Кокорин 

 

 

 

 

 


